[image: image1.jpg]

	ОРШАНКЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 августа 2012 г.  № 421
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Оршанский муниципальный район»
от 23.05.2011 г. № 296 «Об утверждении перечня (реестра)
муниципальных услуг по администрации муниципального
образования «Оршанский муниципальный район»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с уточнением муниципальных услуг, администрация  муниципального образования «Оршанский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести в постановление администрации муниципального образования  «Оршанский муниципальный район» от 23.05.2011 г. № 296 «Об утверждении перечня (реестра) муниципальных услуг по администрации муниципального образования «Оршанский муниципальный район» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции  согласно приложению.
  2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на заместителя главы администрации муниципального образования  «Оршанский  муниципальный район» по экономическому развитию территорий Смертину Л.И.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
  Глава администрации

        Оршанского

муниципального района

    А.Марышев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
МО "Оршанский муниципальный район"
от 09 августа 2012 г. № 421

Перечень (реестр)
муниципальных услуг администрации МО «Оршанский муниципальный район»
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия по оказанию муниципальной услуги
	Структурное подразделение ответственное  за организацию предоставления услуги

	1
	2
	3
	4

	1
	Предоставление информации об объектах учета содержащихся в реестре муниципального имущества муниципального обраования "Оршанский муниципальный район"
	Конституция РФ, Гражданский кодекс РФ (часть 1)  от 30.11.1994 г. № 51-ФЗ, Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Решение Собрания депутатов муниципального образования "Оршанский муниципальный район" от 26.05.2010 года № 59 "Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципальной собственности муни "Оршанский муниципальный район"
	Сектор (комитет) по оперативному управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	2
	Предоставление земельных участков для строительства
	Конституция РФ, Конституция РМЭ, Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Гражданский кодекс РФ (часть 1) от 30.11.1994 г. № 51-ФЗ, Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, Закон Республики Марий Эл от 17.07.2003 г. № 32-З "О порядке управления находящимися в государственной собственности земельными участками и регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл",   Положение о порядке и условиях однократного предоставления земельных учасков в собственность гражданам для ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома и индивидуального жилищного строительства бесплатно, утвержденное Постановлением администрации Оршанского муниципального района от 13.12.2010 г. № 536
	Сектор (комитет) по оперативному управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	3
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством
	Конституция РФ, Конституция РМЭ, Гражданский кодекс РФ (часть 1) от 30.11.1994 г. № 51-ФЗ, Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Закон Республики Марий Эл от 17.07.2003 г. № 32-З "О порядке управления находящимися в государственной собственности земельными участками и регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл", Закон Республики Марий Эл от 04.12.2003 г. № 48-З "О регулировании отношений в сфере оборота земель сельскохозяйственного назначения в Республике Марий Эл".
	Сектор (комитет) по оперативному управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	4
	Предоставление в собственность или аренду земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения
	Конституция РФ, Конституция РМЭ, Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Гражданский кодекс РФ (часть 1) от 30.11.1994 г. № 51-ФЗ, Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, Федеральный закон от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения" Закон Республики Марий Эл от 17.07.2003 г. № 32-З "О порядке управления находящимися в государственной собственности земельными участками и регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл", Закон Республики Марий Эл от 04.12.2003 г. № 48-З "О регулировании отношений в сфере оборота земель сельскохозяйственного назначения в Республике Марий Эл".
	Сектор (комитет) по оперативному управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	5
	Предоставление земельных участков собственникам зданий, строений и сооружений
	Конституция РФ, Конституция РМЭ,  Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ"
	Сектор (комитет) по оперативному управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	6
	Выдача разрешений на строительство
	Конституция РФ, Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года N 190-ФЗ
	Отдел архитектуры, муниципального хозяйства, ГО и ЧС, экологической безопасности

	7
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Конституция РФ, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года N 190-ФЗ
	Отдел архитектуры, муниципального хозяйства, ГО и ЧС, экологической безопасности

	8
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Конституция РФ, Жилищный кодекс РФ, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	Отдел архитектуры, муниципального хозяйства, ГО и ЧС, экологической безопасности

	9
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций
	Конституция РФ, Гражданский кодекс РФ, Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года N 190-ФЗ, Федеральный закон РФ от 13.03.2003 г. № 38-ФЗ "О рекламе"
	Отдел архитектуры, муниципального хозяйства, ГО и ЧС, экологической безопасности

	10
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Конституция РФ, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Жилищный кодекс РФ
	Отдел архитектуры, муниципального хозяйства, ГО и ЧС, экологической безопасности

	11
	Предоставление субсидий и межбюджетных субсидий в рамках муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральный закон от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Постановление администрации Оршанского муниципального района от 08.11.2010 года № 476 "О муниципальной целевой программе "Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании
	Отдел экономики и управление муниципальным имуществом

	12
	Предоставление социальных выплат на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, молодым семьям и молодым специалистам, проживающим в сельской местности
	Конституция РФ, Жилищный кодекс РФ, Постановление Правительства Российской Федерации от 03.12.2002 г. № 858 "О федеральной целевой программе "Социальное развитие села до 2013 года", Постановление администрации муниципального образования "Оршанский муниципальный район" от 29.09.2008 г. № 411 (в ред. Постановления администрации муниципального образования "Оршанский муниципальный район" от 14.02.2012 г. № 54) "О порядке формирования списков получателей государственной поддержки на строительство (приобретение) жилья в сельской местности"
	Управление сельского хозяйства

	13
	Выдача разрешений на проведение муниципальной лотереи
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральны закон от 11.11.2003 г. № 138-ФЗ "О лотереях", Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", Постановление Правительства Российской Федерации от 05.07.2004 г. № 338 "О мерах по реализации Федерального закона "О лотереях"
	Финансовый отдел

	14
	Выдача справок (тематических, социально-правовых, генеалогическх) по заявлениям и запросмам юридических и физических лиц, в том числе поступивших из-за рубежа
	Конституция РФ, Конституця РМЭ, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральный закон от 22.10.2004 № 125-ФЗ "Об архивном деле в Российской Федерации";       Закон Республики Марий Эл от 16.07.2005 № 29-З "Об архивном деле в Республике Марий Эл"; Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18.11.2007 № 19 "Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учёта и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук"
	Архивный отдел

	15
	Государственная регистрация заключения брака
	Федеральный закон от 15.11.1997 № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния", Семейный кодекс РФ от 29.12.1995 г. № 223-ФЗ, Закон РМЭ от 09.11.2005 г. № 46-З "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов РМЭ государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния";                                       Постановление Правительства Российской Федерации от 31.10.1998 № 1274 "Об утверждении форм бланков заявлений о государственной регистрации актов гражданского состояния, справок и иных документов, подтверждающих государственную регистрацию актов гражданского состояния
	Отдел ЗАГС

	16
	Государственная регистрация расторжения брака
	Федеральный закон от 15.11.1997 № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния", Семейный кодекс РФ от 29.12.1995 г. № 223-ФЗ, Закон РМЭ от 09.11.2005 г. № 46-З "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов РМЭ государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния";                                       Постановление Правительства Российской Федерации от 31.10.1998 № 1274 "Об утверждении форм бланков заявлений о государственной регистрации актов гражданского состояния, справок и иных документов, подтверждающих государственную регистрацию актов гражданского состояния"
	Отдел ЗАГС

	17
	Государственная регистрация рождения
	Федеральный закон от 15.11.1997 № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния", Семейный кодекс РФ от 29.12.1995 г. № 223-ФЗ, Закон РМЭ от 09.11.2005 г. № 46-З "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов РМЭ государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния";                                       Постановление Правительства Российской Федерации от 31.10.1998 № 1274 "Об утверждении форм бланков заявлений о государственной регистрации актов гражданского состояния, справок и иных документов, подтверждающих государственную регистрацию актов гражданского состояния"
	Отдел ЗАГС

	18
	Государственная регистрация смерти
	Федеральный закон от 15.11.1997 № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния", Семейный кодекс РФ от 29.12.1995 г. № 223-ФЗ, Закон РМЭ от 09.11.2005 г. № 46-З "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов РМЭ государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния";                                       Постановление Правительства Российской Федерации от 31.10.1998 № 1274 "Об утверждении форм бланков заявлений о государственной регистрации актов гражданского состояния, справок и иных документов, подтверждающих государственную регистрацию актов гражданского состояния"
	Отдел ЗАГС

	19
	Государственная регистрация перемены имени
	Федеральный закон от 15.11.1997 № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния", Семейный кодекс РФ от 29.12.1995 г. № 223-ФЗ, Закон РМЭ от 09.11.2005 г. № 46-З "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов РМЭ государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния";                                       Постановление Правительства Российской Федерации от 31.10.1998 № 1274 "Об утверждении форм бланков заявлений о государственной регистрации актов гражданского состояния, справок и иных документов, подтверждающих государственную регистрацию актов гражданского состояния"
	Отдел ЗАГС

	20
	Государственная регистрация установления отцовства
	Федеральный закон от 15.11.1997 № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния", Семейный кодекс РФ от 29.12.1995 г. № 223-ФЗ, Закон РМЭ от 09.11.2005 г. № 46-З "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов РМЭ государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния";                                       Постановление Правительства Российской Федерации от 31.10.1998 № 1274 "Об утверждении форм бланков заявлений о государственной регистрации актов гражданского состояния, справок и иных документов, подтверждающих государственную регистрацию актов гражданского состояния"
	Отдел ЗАГС

	21
	Государственная регистрация усыновления (удочерения)
	Федеральный закон от 15.11.1997 № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния", Семейный кодекс РФ от 29.12.1995 г. № 223-ФЗ, Закон РМЭ от 09.11.2005 г. № 46-З "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов РМЭ государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния";                                       Постановление Правительства Российской Федерации от 31.10.1998 № 1274 "Об утверждении форм бланков заявлений о государственной регистрации актов гражданского состояния, справок и иных документов, подтверждающих государственную регистрацию актов гражданского состояния"
	Отдел ЗАГС